
 
 
 
 
 

 
 
Spisová značka: MUHO 5284/2025 OPM  
Číslo jednací: MUHOCJ 34176/2025 OPM  
 
Vyřizuje:   MgA. Petr Drábek  
Tel.:   +420 518 316 338  
E-mail:  drabek.petr@muhodonin.cz  
Datum:   04.06.2025  
 
 
 

DODATEČNÁ INFORMACE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Dodatečná informace č. 1,  
 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávanou v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v otevřeném řízení s názvem   
 
OBNOVA PARKU PŘED ZŠ U ČERVENÝCH DOMKŮ, HODONÍN  
 
 
Identifikační údaje zadavatele 
Název:    Město Hodonín  
Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města Hodonína  
Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 (ČR)  
IČO:    00284891  
DIČ:    CZ699001303  
 
Administrace a technické zabezpečení veřejné zakázky: MgA. Petr Drábek  
Kontaktní osoba k předmětu veřejné zakázky: Jiří Hořínek  
 
Identifikační údaje veřejné zakázky  
Informace o zadávacím řízení  
Název veřejné zakázky: Obnova parku před ZŠ U Červených domků, Hodonín  
Evidenční číslo VZ ve věstníku veřejných zakázek:   Z2025-026309  
Číslo spisu VZ:       MUHO 5284/2025 OPM  
Druh (předmět) VZ (§ 14 ZZVZ):     Veřejná zakázka na stavební práce  
Režim VZ podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ):  Nadlimitní veřejná zakázka  
Druh zadávacího řízení VZ (§ 3 ZZVZ):    Otevřené řízení  
 
 
Seznam použitých zkratek:  
VZ  - Veřejná zakázka  
ZD  - Zadávací dokumentace  
ZZVZ  - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 
  



Stránka 2 z 2 

 

Vážení dodavatelé,  
podáváme Vám dodatečnou informaci ZD.  
 
1. Dotazy dodavatelů  
 
A) Dotaz dodavatele ze dne 30.05.2025 

Prosíme o zveřejnění výpočtu osvětlení, na který odkazuje technická zpráva části D.1.4 – Veřejné osvětlení. 
 
B) Dotaz dodavatele ze dne 02.06.2025 

Požadujete v rámci technické kvalifikace (způsobilosti) autorizaci u stavbyvedoucího na pozemní stavby. 
Uvedená zakázka však neobsahuje žádné zásadní pozemní stavby. Naopak se jedná o stavby především 
dopravní a zeleň (jak už i název zakázky a rozpočty napovídají). Váš požadavek je v rozporu se zákonem 
a žádáme o změnu zadávacích podmínek ve výše uvedeném bodě.  

 
2. Dodatečná informace č. 1 ZD:  
 
A) K dotazu ze dne 30.05.2025  

Zadavatel poskytuje výpočet osvětlení (viz Příloha č. 1 DI č. 1_Výpočet osvětlení). 
 

B) K dotazu ze dne 02.06.2025  
V rámci předmětu zakázky bude docházet k realizaci souboru stavebních prací, napříč odbornostmi. Z tohoto 
pohledu a ze zkušeností zadavatele je nejvhodnější, aby stavbyvedoucí disponoval autorizaci právě v oboru 
pozemních staveb a byl tak schopen stavbu jako celek řídit a koordinovat. Pokud by při realizaci předmětu 
veřejné zakázky vyvstala potřeba činností, které nespadají do požadované autorizace Pozemní stavby, 
je podle § 12 odst. 6 autorizačního zákona povinností takové osoby zajistit spolupráci osoby s autorizací 
v příslušném oboru, případně s danou specializací. Z minulých realizací máme zkušenosti, že doložení tohoto 
požadavku na předmětnou autorizaci, nečiní kvalifikovaným dodavatelům potíže, neboť dle výpisu 
autorizovaných osob uvedených v seznamu ČKAIT (Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě) je autorizace na pozemní stavby rozšířenější, než specializované autorizace (např. 
dopravní stavby, stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství aj.), čímž zadavatel činí soutěž 
případným zájemcům daleko více otevřenější, proto se nemůže jednat o požadavek nepřiměřený 
či požadavek, který by nedůvodně omezoval hospodářskou soutěž. 

 
 
 
 
Při zpracování nabídky je dodavatel povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou informací ZD.  
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 DI č. 1_Výpočet osvětlení 
 
Dodatečná informace č. 1 ZD byla uveřejněna a je ke stažení na profilu zadavatele.  
Adresa domény: https://profily.proebiz.com/profile/00284891   
 
 
 
 
 
MgA. Petr Drábek 
Odbor právní a majetku  
Administrace veřejných zakázek  

https://profily.proebiz.com/profile/00284891

		2025-06-04T12:42:48+0000




